E s

PREFEITURA DE

ITAQUAQUECETUBA
RECUPSTRUCÁL: DA NOSSA IDADE. AMOR BUR PSUSSA SENTE

Itaquaquecetuba, 06 de junho de 2023.

Ofício nº 234/SMG/2023
Ref.: Indicação 171/2023

CORRESPONDÊNCIA

NS, IS À
recesi em JU E nz

Cumprimentando-o cordialmente, Vossa Excelência, venho por meio

deste, encaminhar Ofício nº 181/SEMMAS/2023 (em anexo) da Secretaria de Meio

Ambiente e Saneamento, em resposta a indicação nº 171/2023.

Sendo o que se apresenta pelo momento, renovo votos de eleva estima

e apreço.

O abs

MARCELOBARBOSA DA SILVA

Secretário Municipal de Governo

CÂMARA MUNICIPALDE ITAQUAQUECETUBA

Elza YukoNishio
OficialAdministrativoExmo. Senhor

DAVID RIBEIRO DA SILVA
Presidente da CâmaraMunicipal de Itaquaquecetuba. dao

pucc luotg

Secretaria Municipal de Governo
Endereço: Avenida Vereador João Fernandes da Silva, 283, CEP 08576-000, Vila Virgínia, ltaquaquecetuba/SP
E-mail: governoBitaquaquecetuba.sp.gov.br
Telefone: (11) 4753-7094

  PREFEITURA DE

ITAQUAQUECETUBA
RECONSTRUÇÃODA NOSSACIDADE. AMOR POR NOSSA GENTE,

faquaquecetuba,15 de Maio de 2023.

Ofício nº: 181/SEMMAS/2023.

Referência: Indicação Nº 171/2023.

Em resposta a solicitação, venho através deste, informar que vistoria técnica realizada na Rua

Presidente Bernardes, 08- Jardim Caiuby, não foi constatada a existência de nem um espécime

arbóreo, que esteja precisando ser podado, as árvores mais próximas do endereço acima citado

ficam dentro de uma escola, onde foi realizado o serviço de poda recente.

Certo de poder contar com compreensão de Vossa Senhoria, deixo meu protesto de
elevada estima e devida consideração.

Deixo meu protesto de elevada estima e devida consideração.

Bióloga Alveriane Felix Carvalho
Chefe de Setor Apoio Técnico

De acordo

ss

| Eng. Amb. Yasmim Zampieri Sampaio
Secretária Mun. de Meio Ambiente e Saneamento

Ao Governo.

i Santana
Ttalo daSilva
Recebiem2/25/25
és 987.42.15. fe

, SECRETARIA DO MEIO AMBIENTE E SANEAMENTO
f Rua Vereador José Barbosa de Araujo, 260, 3º andar — Vila Virginia - Itaquaquecetuba - SP

4 CEP: 08573-040 - Tel.: (11) 4647-1210

meioambienteOitaquaquecetuba.sp.gov.brENE
MEIO AMBIENTE E SANEAMENTO.

Câmara Municipal de Itaquaquecetuba
Estado de São Paulo

Indicação Nº 171/2023

INDICO À MESA, nos termos regimentais, solicitando ao Excelentíssimo
Senhor Prefeito Municipal a poda de árvores na Rua Presidente Bernardes, número 08, Jardim
Caiuby.

JUSTIFICATIVA

A presente proposição tem por objetivo atender aos pedidos verbais de moradores
locais, visando a prevenção de acidentes naturais e na rede elétrica que colocam em risco a vida
dos transeuntes e dos moradores locais.

Plenário Vereador Maurício Alves Braz, 13 de fevereiro de 2023.

DIEGO GUSMÃO SILVA

Vereador

- A 1 ss YOFks MLÍgmMa OZ. — Governo.

olo:233/2023-Processo:233/2023

AssinadodigitalmenteporDIEGOGUSMAOSILVA:30593805895-14/02/202310:33:57-Protoc:

ChaveparaConsulta:41NF-JWE1-G2E6-REX8

PREFEITURA DE

ITAQUAQUECETUBA
RECONSTRUÇÃODA NOSSACIDADE. AMOR POR NOSSAGENTE.

RELATÓRIO PADRÃO DE VISTORIA AMBIENTAL Nº 242/2023
1- | Tipo de processo: ( JAutorizaçãode Terraplanagem (X) Autorização de Poda e Supressão

( ) Manifesto Ambiental ( )Outros
2- Processo Adm: PADM nº 84/2023

3- IDENTIFICAÇÃO DO EMPREENDIMENTOOU DO LOCALVISTORIADO.

Razão Social ou nome: Vereador Diego Gusmão Silva

Endereço (Rua Av. Rodovia): Rua Presidente Bernardes, 08
Bairro: Jardim Caiuby Cidade: Itaquaquecetuba.

4- RELATÓRIO DA VISTORIA.

O que foi verificado: Em vistoria local, no dia 11 de Maio de 2023, às 10h: 21m, não foi verificado a

existência de exemplar arbóreo,precisando de poda ou supressão, no numeral indicado. Resalvo,

que as árvores mais próximas do endereço indicado para vistoria técnica, ficam dentro de uma

unidade escolar municipal, e que os espécimes localizados dentro da escola, foram podados
recentemente.

Conclusão: Considerando os motivos citados acima, em conformidade com a Lei Municipal

3063/2013 (art. 6º incisos Ile IV). Para maior segurança, Indefiro a autorização de poda das árvores
pretendidas.

A presente vistoria foi realizada com a presença de dois servidores desta Secretaria, que assinam o

presente relatório.  1- ANEXOS

Relatório Fotográfico: (X) sim () não nºde pags.1

2- IDENTIFICAÇÃODOS SERVIDORESDO MEIO AMBIENTE

Declaro sob as penas da Lei que as informaçõesapresentadasneste relatório correspondem
exatamente às condições constatadasno ato da vistoria.

Bióloga AlverianeFelixCarvalho Químico Viniciusfon A
Chefe de Setor Apoio técnico Dir. de Defesa do mbiente

Itaquaquecetuba, 15 de Maio de 2023.

SECRETARIA DO MEIO AMBIENTE E SANEAMENTO

Ê Rua Ver. José Barbosa de Araújo, 260 — 3º Andar —BairroVilaVirginia
a r Itaquaquecetuba— SP — CEP: 08573-040 - Tel.: (11) 4647-1210

Email: meioambienteDitaquaquecetuba.sp.gov.br